
 
 

1 
 

İKV BİLGİ NOTU 

AVRUPA KOMİSYONU AGILE PROGRAMINI DUYURDU 

Hatice Fulya Topyıldız, İKV Uzman Yardımcısı 

Avrupa Komisyonu, 25 Mart 2026 tarihinde, Avrupa’daki savunma alanındaki teknolojik 

gelişmelere hız kazandırmak amacıyla, 115 milyon avro kaynak sag lamak u zere, AGILE 

adlı finansal araca ilişkin bir tu zu k teklif etti.1 Rusya-Ukrayna Savaşı ile savunma 

sekto ru nde inovasyonun stratejik o nem kazanmasının sonucunda Komisyon, bu girişim 

ile yeni teknolojilerin kısa su re içerisinde uygulamaya geçirilmesini hedefliyor. 

Komisyon tarafından Mart 2025’te yayımlanan, Avrupa’nın gu venlig ine ilişkin sorunları 

tespit ederek, bunların ço zu mu ne ilişkin bir çerçeve sunan “Avrupa’nın Yeniden 

Silahlandırılması Planı/Hazırlık 2030” konulu Beyaz Kitap’ta bahsedilen savunma 

sekto ru ndeki inovasyon açıg ına ilişkin ço zu m, AGILE Programı ile hayata geçiriliyor. Yapay 

zeka , kuantum teknolojileri ve I HA’lar gibi araçların geliştirilmesi, test edilmesi ve 

piyasaya sunulması su reçlerinin hızlandırılmasını amaçlan bu program hususi olarak 

KOBI ’lere start-up’lara ve o lçek bu yu ten şirketlere odaklanıyor.  

Komisyona go re teknolojik deg işim o zellikle savunma alanında hızlıca yaşanıyor ve savaş 

sırasında bu teknolojilerin sahaya hızlıca uyarlanması gerekiyor. Bu bag lamda savunma 

ve gu venlik alanlarında inovasyon çalışmalarının kuvvetlendirilmesi, Avrupa için kritik bir 

o neme sahip. Yeni teknolojilerin uygun fiyatlı şekilde ve kısa su rede geliştirilebilmesi için 

Komisyonun sundug u bu o neri, KOBI ’ler gibi yeni savunma akto rlerini hedefliyor. Buna 

go re AGILE ile şirketlere do rt ay gibi kısa bir su re içerisinde kaynak sag lanacak ve bu 

finansman ile geliştirilen teknolojiler, 1-3 yıl içerisinde savunma kuvvetlerine aktarılacak. 

20-30 proje için kaynak sag laması planlanan AGILE, destekledig i projelerin maliyetlerinin 

%100’u nu  finanse edecek. Ek olarak, başvuru çag rısının sonlanmasından o nceki 3 aya 

kadar yapılan harcamaların da geriye do nu k talep edilmesine imka n sag layan bir kural 

içeriyor. AGILE aracını du zenleyen çalışma programı iki ana faaliyeti kapsıyor. Bunlardan 

ilki savunma u ru nlerinin ve teknolojilerinin geliştirilmesini hedeflerken, ikincisi ise bu 
u ru nlerin pazara ulaşmasını ve ticari su reçlerini hızlandıracak.   

Avrupa Komisyonunun Savunma ve Uzaydan Sorumlu U yesi Andrius Kubilius, AGILE 

Programı’nın su re ve finansal kaynak bakımından sınırlı oldug unu belirterek 2027 yılı için 

115 milyon avro kullanılabileceg ini kaydetti. 2028’e kadar daha fazla kaynak kullanılması 

gerektig ini dile getirerek bu kararı u ye u lkelerin vereceg inin altını çizdi. Sonuç olarak, 

2027 yılında yalnızca 20-30 arasında Avrupalı KOBI , AGILE Programı’ndan 

yararlanabilecek. 2 

 
1 European Commission, Commission presents €115 million Programme for agile and rapid defence 
innovation (AGILE), 25.93.2026, https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_26_687 
Erişim Tarihi:31.03.2026. 
2 European Commission, Remarks by Commissioner Kubilius on the Proposal for a Regulation of the 
European Parliament and of the Council on establishing the Programme for agile and rapid defence 

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_26_687
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Kubilius, AGILE Programı’nın AB u ye u lkelerine, Norveç ve Ukrayna’ya açık oldug unu ifade 

etti. KOBI ’ler, start-up’lar ve o lçek bu yu ten firmaların katılacag ını ancak konsorsiyum da 

oluşturulabileceg ini ekledi. Bununla beraber, AGILE Programı Teşvik Mu dahalesi 

(Inducement Intervention) aracılıg ıyla u çu ncu  u lkelerde kurulmuş olan bu KOBI ’lerin, 

start-up’ların ve o lçek bu yu ten firmaların, uygun bir u lkeye taşındıkları takdirde, 
programa katılmalarına imka n sag lanacak.3 

Rusya-Ukrayna Savaşı ve son yıllarda artış go steren ku resel belirsizlikler, AB’nin savunma 

alanındaki girişimlerini genişletmesine ve bu alanda daha proaktif politikalar 

geliştirmesine zemin hazırladı. Bu girişimler, sınır-o tesi iş birlig ine dayalı projeleri teşvik 

eden Avrupa Savunma Fonu (European Defence Fund), KOBI ’ler ve savunma alanında 

faaliyet go steren start-up’lara katkı sag layarak Birlig in savunma inovasyonu kapasitesini 

geliştirmeyi hedefleyen AB Savunma I novasyon Programı (EU Defence Innovation Scheme) 

ve Avrupa Savunma Ajansı tarafından kurulan u ye u lkeler ile paydaşlar arasındaki 

koordinasyonu sag lamlaştıran AB Savunma I novasyon Merkezi (Hub for EU Defence 

Innovation) olarak sıralanabilir. Bu bag lamda atılan bir başka adım olan AB Savunma 

Sanayi Do nu şu mu  Yol Haritası ise (the EU Defence Industry Transformation Roadmap), 

Avrupa savunma sekto ru nu n daha hızlı ve risk alabilen bir yaklaşıma sahip olmasını 

teşvik etmeyi amaçlamıştı. Bu amaca yo nelik geliştirilmiş bir başka program olan SAFE 

ise, u ye u lkelerin savunma alanındaki harcamalarını artırmalarını sag lamak amacıyla 

toplamda 150 milyar avroluk bir kredi sag lıyor. 2026 yılının ocak ayında iki aşamada 16 

u ye u lkenin SAFE Programı’na ilişkin ulusal planları kabul edilmişti. 25 Mart 2026 

tarihinde ise Çek Cumhuriyeti ve Fransa’nın da ulusal planlarının Komisyon tarafından 

kabul edildig i duyuruldu. Bo ylece, Çek Cumhuriyeti’ne yaklaşık 2,06 milyar avro ve 

Fransa’ya ise 15,09 milyar avro kredi sag lanacak. 

Komisyon tarafından hazırlanan AGILE Programı, AP ve AB Konseyi’ne olag an yasama 

usulu  (ordinary legislative procedure) kapsamında sunulacak. 2027 yılının ilk aylarında 

faaliyete geçmesi planlanıyor. 
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https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/speech_26_717, Erişim Tarihi:31.03.2026.  
3 A.g.e. 
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